
    

 

 

Décision n° 2025/P/01 du 2 janvier 2025 portant prorogation des délégations 

de signature 

 

 

LE PRESIDENT PAR INTERIM DU CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE, 
 
Vu la loi n° 2019-1100 du 30 octobre 2019 relative à la création du Centre national de la 
musique ; 
 
Vu le décret n° 2010-1035 du 1er septembre 2010 relatif à la durée des mandats des 
dirigeants et au fonctionnement des organes de direction de certains des établissements 
publics de l'Etat, notamment ses articles 6 et 8 ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ; 
 
Vu le décret n° 2019-1445 du 24 décembre 2019 relatif au Centre national de la musique, 
notamment son article 11 ; 
 
Vu la décision du 24 décembre 2024 portant désignation par intérim du président du 
Centre national de la musique ; 
 
DECIDE : 

 

Article 1 
 
A compter de la signature de la présente décision, les délégations de signature accordées 
aux agents de l’établissement sont prorogées dans les mêmes limites et conditions. 
 
 
Article 2 
 
La présente décision est publiée sur le site internet du Centre national de la musique.  
 

 
 
 

        Fait à Paris le 2 janvier 2025 
 

            Jean-Philippe THIELLAY 
 



    

 

 

Dé c ision n° 2022- 02 du 20 dé c e mbre  2022 porta nt dé lé ga tion de  signa ture  

(dire c tion g é né ra le  dé lé g ué e ) 

 

 

LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE, 

 

Vu la  lo i n° 2019-1100 d u 30 o c to b re  2019 re la tive  à  la  c ré a tio n d u Ce ntre  na tio na l d e  la  

musiq ue  ; 

 

Vu le  d é c re t n° 2012-1246 d u 7 no ve mb re  2012 re la tif à  la  g e stio n b ud g é ta ire  e t c o mp ta b le  

p ub liq ue  ; 

 

Vu le  d é c re t n° 2019-1445 d u 24 d é c e mb re  2019 re la tif a u Ce ntre  na tio na l d e  la  musiq ue , 

no ta mme nt so n a rtic le  11 ; 

 

Vu le  d é c re t d u 26 d é c e mb re  2019 p o rta nt no mina tio n d u p ré sid e nt d u Ce ntre  na tio na l 

d e  la  musiq ue , 

 

DECIDE : 

 

Artic le  1 

 

Dé lé g a tio n p e rma ne nte  d e  sig na ture  e st d o nné e  à  M. Ro ma in La le ix, d ire c te ur g é né ra l 

d é lé g ué , à  l’ e ffe t d e  sig ne r e n mo n no m to us a c te s e t d é c isio ns a ffé re nts a ux a ttrib utio ns 

d u p ré sid e nt, é numé ré s à  l’ a rtic le  11 d u d é c re t n° 2019-1445 susvisé . 

 

Artic le  2 

 

La  d é lé g a tio n a nté rie ure  e st a b ro g é e . 

 

La  p ré se nte  d é c isio n e ntre  e n vig ue ur le  1e r ja nvie r 2023. 

 

 

Fa it à  Pa ris le  20 d é c e mb re  2022, 

 

 

         Je a n-Philip p e  THIELLAY, 

 

 

 



    

 

 

Décision n° 2024/P/11 du 30 juillet 2024 portant délégation de signature 

(secrétariat général) 

 

 

LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE, 
 
Vu la loi n° 2019-1100 du 30 octobre 2019 relative à la création du Centre national de la 
musique ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ; 
 
Vu le décret n° 2019-1445 du 24 décembre 2019 relatif au Centre national de la musique, 
notamment son article 11 ; 
 
Vu le décret du 26 décembre 2019 portant nomination du président du Centre national 
de la musique, 

 

DECIDE : 

 

Article 1 
 
Délégation permanente de signature est donnée à M. Olivier Guillemot, secrétaire 
général, à l’effet de signer : 
 
1° Les engagements de dépense et actes de recette d’un montant inférieur ou égal à 
30 000 € HT (dans le cas de contrats pluriannuels, c’est la valeur totale cumulée qui est 
prise en compte pour apprécier ce seuil), 
 
2° Les actes nécessaires à l’exécution de tout engagement de dépense, sous réserve qu’ils 
soient sans incidence financière, 
 
3° Les avenants et actes spéciaux de sous-traitance d’un montant inférieur ou égal à 
30 000 € HT, quel que soit le montant initial de l’engagement auquel ils se rapportent, 
 
4° Les actes de liquidation et d’ordonnancement des dépenses et des recettes, 
 
5° Les attestations de service fait, 
 
6° Les certificats administratifs, 
 
7° Les états de frais de déplacement, 
 
8° Les dépôts de plainte de l’établissement auprès des autorités compétentes, 
 
9° Tous actes ou toutes décisions à caractère individuel ou collectif, toutes conventions 
ainsi que tous documents de nature à engager le CNM, relatifs à la gestion des ressources 
humaines à l’exception des contrats de travail des directeurs, 
 
10° Tous les actes concernant l’administration et la gestion des personnels à l’exclusion des 
licenciements et sanctions disciplinaires des directeurs. 



 
Article 2 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Romain Laleix, délégation temporaire de 
signature est donnée à M. Olivier Guillemot, secrétaire général, à l’effet de signer tous 
actes et décisions afférents aux attributions du président, énumérés à l’article 11 du décret 
n° 2019-1445 susvisé, et d’un montant inférieur ou égal à 150 000 € HT s’agissant : 
 
1° des engagements de dépense ; 
 
2° des avenants relatifs à des engagements de dépense existants, quel que soit le montant 
initial de ces derniers ; 
 
3° des actes spéciaux de sous-traitance relatifs à des engagements de dépense existants, 
quel que soit le montant initial de ces derniers.  
 
Dans le cas de contrats pluriannuels, la valeur totale cumulée est prise en compte pour 
apprécier le seuil fixé au premier alinéa du présent article. 
 

 

Article 3 
 
La décision n° 2023-05 du 29 août 2023 portant délégation de signature est abrogée. 
 

 

 

    Fait à Paris le 30 juillet 2024 
 
       Jean-Philippe THIELLAY 

 

 

 











    

 

Décision n° 2024/P/08 du 3 juin 2024 portant délégation de signature (direction 

des études et de la prospective) 

 
 
LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE, 
 
Vu la loi n° 2019-1100 du 30 octobre 2019 relative à la création du Centre national de la 
musique ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ; 
 
Vu le décret n° 2019-1445 du 24 décembre 2019 relatif au Centre national de la musique, 
notamment son article 11 ; 
 
Vu le décret du 26 décembre 2019 portant nomination du président du Centre national 
de la musique, 

 

DECIDE : 
 

Article unique 
 
Délégation permanente de signature est donnée à M. Théophile Megali, directeur des 
études et de la prospective, à l’effet de signer, dans le cadre de ses attributions :  
 
1° Les engagements de dépense et actes de recette d’un montant inférieur ou égal à 
20 000 € HT (dans le cas de contrats pluriannuels, c’est la valeur totale cumulée qui est 
prise en compte pour apprécier ce seuil), 
 
2° Les actes nécessaires à l’exécution de tout engagement de dépense et acte de 
recette, sous réserve qu’ils soient sans incidence financière,  
 
3° Les actes spéciaux de sous-traitance d’un montant inférieur ou égal à 20 000 € HT, quel 
que soit le montant initial de l’engagement auquel ils se rapportent,  
 
4° Les actes de liquidation et d’ordonnancement des dépenses et des recettes,  
 
5° Les attestations de service fait,  
 
6° Les états de frais de déplacement. 
 

 
 
 

        Fait à Paris le 3 juin 2024, 
 

         Jean-Philippe THIELLAY 











    

 

 

Dé c ision n° 2022- 17 du 20 dé c e mbre  2022 porta nt dé lé ga tion de  signa ture  

(dire c tion du dé ve loppe me nt, de  la  c ommunic a tion e t de s pa rte na ria ts) 

 

LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE, 

 

Vu la  lo i n° 2019-1100 d u 30 o c to b re  2019 re la tive  à  la  c ré a tio n d u Ce ntre  na tio na l d e  la  

musiq ue  ; 

 

Vu le  d é c re t n° 2012-1246 d u 7 no ve mb re  2012 re la tif à  la  g e stio n b ud g é ta ire  e t c o mp ta b le  

p ub liq ue  ; 

 

Vu le  d é c re t n° 2019-1445 d u 24 d é c e mb re  2019 re la tif a u Ce ntre  na tio na l d e  la  musiq ue , 

no ta mme nt so n a rtic le  11 ; 

 

Vu le  d é c re t d u 26 d é c e mb re  2019 p o rta nt no mina tio n d u pré sid e nt d u Ce ntre  na tio na l 

d e  la  musiq ue , 

 

DECIDE : 

 

Artic le  1 

 

Dé lé g a tio n p e rma ne nte  d e  sig na ture  e st d o nné e  à  M. Jé rô me  Pa ul-Ha za rd , re sp o nsa b le  

d e s fo rma tio ns, à  l’ e ffe t d e  sig ne r, d a ns le  c a d re  d e  se s a ttrib utio ns :  

 

1° Le s e ng a g e me nts d e  d é p e nse  e t a c te s d e  re c e tte  d ’ un mo nta nt infé rie ur o u é g a l à  

5 000 € HT (d a ns le  c a s d e  c o ntra ts p luria nnue ls, c ’ e st la  va le ur to ta le  c umulé e  q ui e st p rise  

e n c o mp te  p o ur a p p ré c ie r c e  se uil), 

 

2° Le s a c te s né c e ssa ire s à  l’ e xé c utio n d e  to ut e ng a g e me nt d e  d é p e nse , so us ré se rve  q u’ ils 

so ie nt sa ns inc id e nc e  fina nc iè re ,  

 

3° Le s a c te s sp é c ia ux d e  so us-tra ita nc e  d ’ un mo nta nt infé rie ur o u é g a l à  5 000 € HT, q ue l 

q ue  so it le  mo nta nt initia l d e  l’ e ng a g e me nt a uq ue l ils se  ra p p o rte nt,  

 

4° Le s a c te s d e  liq uid a tio n e t d ’ o rd o nna nc e me nt d e s dé p e nse s e t d e s re c e tte s,  

 

5° Le s a tte sta tio ns d e  se rvic e  fa it. 

 

 

Artic le  2 

 

La  d é lé g a tio n a nté rie ure  e st a b ro g é e . 

 

La  p ré se nte  d é c isio n e ntre  e n vig ue ur le  1e r ja nvie r 2023.  

 

 

 

Fa it à  Pa ris le  20 d é c e mb re  2022, 

 

 

         Je a n-Philip p e  THIELLAY, 



    

 

 

Dé c ision n° 2022- 34 du 20 dé c e mbre  2022 porta nt dé lé ga tion de  signa ture  

(dire c tion de s systè me s d’informa tion) 

 

 

LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE, 

 

Vu la  lo i n° 2019-1100 d u 30 o c to b re  2019 re la tive  à  la  c ré a tio n d u Ce ntre  na tio na l d e  la  

musiq ue  ; 

 

Vu le  d é c re t n° 2012-1246 d u 7 no ve mb re  2012 re la tif à  la  g e stio n b ud g é ta ire  e t c o mp ta b le  

p ub liq ue  ; 

 

Vu le  d é c re t n° 2019-1445 d u 24 d é c e mb re  2019 re la tif a u Ce ntre  na tio na l d e  la  musiq ue , 

no ta mme nt so n a rtic le  11 ; 

 

Vu le  d é c re t d u 26 d é c e mb re  2019 p o rta nt no mina tio n d u p ré sid e nt d u Ce ntre  na tio na l 

d e  la  musiq ue , 

 

DECIDE : 

 

 

Artic le  1 

 

Dé lé g a tio n p e rma ne nte  de  sig na ture  e st d o nné e  à  M. Mic he l Wa g ne r, d ire c te ur d e s 

systè me s d ’ info rma tio n, à  l’ e ffe t d e  sig ne r, d a ns le  c a d re  d e  se s a ttrib utio ns :  

 

1° Le s e ng a g e me nts d e  d é p e nse  e t a c te s d e  re c e tte  d ’ un mo nta nt infé rie ur o u é g a l à  

20 000 € HT (d a ns le  c a s d e  c o ntra ts p luria nnue ls, c ’ e st la  va le ur to ta le  c umulé e  q ui e st 

p rise  e n c o mp te  p o ur a p p ré c ie r c e  se uil), 

 

2° Le s a c te s né c e ssa ire s à  l’ e xé c utio n d e  to ut e ng a g e me nt d e  d é p e nse , so us ré se rve  q u’ ils 

so ie nt sa ns inc id e nc e  fina nc iè re ,  

 

3° Le s a c te s sp é c ia ux d e  so us-tra ita nc e  d ’ un mo nta nt infé rie ur o u é g a l à  20 000 € HT, q ue l 

q ue  so it le  mo nta nt initia l d e  l’ e ng a g e me nt a uq ue l ils se  ra p p o rte nt,  

 

4° Le s a c te s d e  liq uid a tio n e t d ’ o rd o nna nc e me nt d e s dé p e nse s e t d e s re c e tte s,  

 

5° Le s a tte sta tio ns d e  se rvic e  fa it,  

 

6° Le s é ta ts d e  fra is d e  d é p la c e me nt. 

 

 

Artic le  2 

 

La  d é lé g a tio n a nté rie ure  e st a b ro g é e . 

 

La  p ré se nte  d é c isio n e ntre  e n vig ue ur le  1e r ja nvie r 2023.  

 

 

 

Fa it à  Pa ris le  20 d é c e mb re  2022, 

 

         Je a n-Philip p e  THIELLAY, 






	D2202_Délégation RLA
	D2203_Délégation FB
	D2206_Délégation VB
	D2207_Délégation VR
	D2208_Délégation PL
	D2212_Délégation SM
	D2216_Délégation AB
	D2217_Délégation JP
	D2222_Délégation MT
	D2223_Délégation MV
	D2224_Délégation LH
	D2234_Délégation MW
	D2237_Délégation CS
	D2238_Délégation PB

